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V roce 2023 nás čeká mnoho nelehkých úkolů,  
ale my to dáme

Vážení čtenáři letošního prvního čísla Soukromníka, 
především ještě jednou přijměte přání všeho dobré-
ho v roce 2023. 

Tento úvodník píšu v době mezi prvním a druhým kolem prezident-
ských voleb. V prvním kole jsem volil tak, jak jsme se dohodli. Srdcem. 
Můj kandidát však neprošel do druhého kola. Bohužel se v naší zemi 
nic k lepšímu nezměnilo a já, stejně jako vy všichni, stojím před roz-
hodnutím, zda jít volit ve druhém kole a podpořit menší zlo, tedy volit 
proti p. Babišovi. Mrzí mě, že se takto musíme rozhodovat již mnoho 
let. Volíme rozumem a jen ty, kteří mají ve volbách šanci uspět, ač tito 
kandidáti nejsou těmi, které bychom si vybrali, kdybychom mohli. Přeji 
si, aby se především mladí voliči zaktivizovali a tento stav co nejdříve 
změnili. Je to opravdu smutné, ale nezbývá mi, než se chovat tak, 
jak velí rozum a dle rčení: VOLIT TŘEBA KOZU JEN NÉ BABIŠE. Druhá 
možnost, nejít volit ve druhém kole, nahrává právě jemu. Utěšuji se 
také tím, že v případě volby pana Petra Pavla, zavládne na Hradě ale-
spoň slušnost a ne prospěchářství, hulvátství a snaha dále rozdělovat 
společnost. 
Vážení čtenáři, čeká nás velmi těžký rok. Rok, kdy na podnikatele 
a v podstatě všechny občany tvrdě dopadne krize. Jsem přesvědčený, 
že právě proto musíme zintenzivnit práci členů a sympatizantů Strany 
soukromníků České republiky a svými připomínkami a návrhy řešení 
tlačit na vládu ČR. Vždyť není možné řešit problémy rozpočtu zvyšová-
ním daní, a to právě v době ekonomických dopadů cen prakticky všeho 
na nás všechny. Není možné zvyšovat daně v okamžiku, kdy vláda 
v podstatě neřeší snižování svých vlastních nákladů, nákladů na státní 
správu, neřeší rostoucí byrokracii a velmi nedostatečně, či se zpož-

děním reaguje na krizi, která do podnikání přichází. Byrokracie roste, 
stát bobtná, a přitom neumí ani zajistit například dostatek antibiotik 
či léků proti horečce. Pročpak ti, co jsou za toto zodpovědní, stále sedí 
ve svých židlích? To za odměnu se jim stále zvyšuje plat?
Musíme přesvědčit vládu a premiéra této země, že je nejvyšší čas 
podpořit i ty malé a střední podnikatele, kteří ve stále větším množství 
„ZAVÍRAJÍ KRÁM“. Nezvládají růst nákladů na energie a zároveň byro-
kracii, se kterou se prakticky denně potýkají. Podporovat pouze velké 
podnikání je cestou do pekla. OSVČ, malých a středních podnikatelů 
a jejich zaměstnanců jsou miliony. A pokud tu nebudou mít podmínky 
a podporu státu, zkrachují, nebo ukončí svou činnost a zůstanou tu 
jen montovny, řetězce a banky. Důsledkem pak bude naprostý rozvrat 
ekonomiky, zchudnutí a existenční problémy nás všech. Je na nás, 
aby to tak neskončilo a krize, ve které částečně jsme a stále se do ní 
řítíme, byla co nejdříve překonána.
V roce 2023 nás čeká mnoho nelehkých úkolů, ale my to dáme.

 Petr Bajer předseda strany | podnikatel | zastupitel v Holicích

Prohlášení Strany soukromníků České republiky 
■ Strana soukromníků České republiky zásadně nesouhlasí s povinným 
zaváděním datových schránek a ostatních prvků digitalizace (např. po-
vinně elektronická daňová přiznání) u podnikajících fyzických osob i u za-
psaných spolků. Digitalizace je účinným nástrojem pro zefektivnění státní 
správy a vyhovuje i mnoha soukromým subjektům, jiným však nevyhovuje 
a tudíž jim nesmí být vnucována. Zavádění digitalizace do vztahu státu 
k soukromým subjektům musí probíhat vždy na bázi dobrovolnosti.  

■ Vedení Strany soukromníků České republiky na svém pravidelném jed-
nání dne 19. ledna 2023 hlasováním rozhodlo následující: 
„Vyzýváme tímto soukromníky a členy jejich rodin, aby šli ve dnech  
27. – 28. ledna 2023 v 2. kole volit prezidenta České republiky. 
Pan Petr Pavel je ten, kterého podporujeme, přestože jeho minulost do 
roku 1989 nám vadí. 
Chceme věřit, že si důvěru soukromníků zaslouží.“
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Všem členům a sympatizantům stavovské Strany 
soukromníků České republiky. Novoroční prosba

Vážené dámy a pánové,
věřím, že jste ve zdraví a spokojenosti prožili 
Vánoce a Nový rok 2023. Určitě Vám také přišlo 
na mysl, to po staletí klasické, co nás tentokrát 
v roce 2023 čeká? Myslím, že být optimistou, 
je víc než odvážné. Zkusme tedy být alespoň 
realisty.
Před tím ale dovolte ve zkratce shrnout rok 
2022 pohledem zakladatele Strany soukromní-
ků České republiky.

■ Politicky jsme rok 2022 ukončili XIII. Repub-
likovým sněmem.

■ Bylo zvoleno nové vedení strany a je velmi potěšující, že na sněmu už 
byli i noví členové. Tento proces pokračuje, zájem nových lidí narůstá. Je 
to naděje mj. pro další volební sněm v červnu 2023. Listopadový termín 
byl mimořádný.

■ Z komunálních voleb 2022 jsme získali 77 zastupitelů, 3 z nich se stali 
starosty obcí a 
9 místostarosty. 

■ Volby nám opět ukázaly, že naše síla je od nejmenších obcí po město do 
25 000 obyvatel. Poměr postavená kandidátka versus úspěšná kandidát-
ka je tam 50 %. Ve velkých městech jsme zatím impotentní.

■ Je to tedy stejné jako u našich předků z Československé strany živnos-
tensko-obchodnické středostavovské za 1. republiky. Rozdíl je v tom, že 
oni postavili několik set kandidátek a my pouze několik desítek. Zatím.

■ Naše výsledky v Petrovicích, v Mistrovicích, Uherském Hradišti, Přešti-
cích, Valašských Kloboukách, ale i v Ivančicích, Holicích, Stříbrnicích atd. 
jsou pozoruhodné a věřím, že i inspirující. A v některých obcích a městech 
jsme velmi dobré výsledky zopakovali už po několikáté!!! Tedy nová tradi-
ce živnostenské politiky. Zatím místně.

■ Do senátu za Stranu soukromníků České republiky v obvodu Blansko 
kandidoval Ing. Martin Sklář a v obvodu Pardubice MUDr. Vladimír Ninger, 
Ph.D., MBA. I když nepostoupili do 
2. kola, ostudu neudělali. Oba získali více jak 5 % hlasů.

■ Za náš úspěch je také nutné považovat zrušení EET a posunutí regist-
rační hranice DPH 
na 2 miliony korun. Ano, to jsou 2 z 12 bodů, které jsme v roce 2017 
tvrdě vnutili ODS do společného volebního programu. Samozřejmě to ODS 
nepřizná. Chlubí se cizím peřím. Je to ale schválené, podepsané, platné.

■ Založili jsme sekci Zemědělskou a sekci Energetickou. Chtělo by to co 
nejdříve sekci Řemesel a učňovského školství. Kdo má chuť a troufá si, 
zavolejte. Na RP to probereme.

■ Pro mne osobně je potěšující, že z Pražského hradu konečně zmizí pro-
ruský a pročínský mstivý a nechutný stařík. To, jak v poslední době změnil 
svůj názor na Rusko a Čínu dokazuje, že bývalí komunisté jsou velmi 
přizpůsobiví a bezpáteřní. Vadí mi to, že jsem se 10 let ze svého života 
za prezidenta republiky styděl. Bůh nás opatruj při nadcházející volbě.
Co nás čeká a asi nemine.

■ Základním heslem roku 2023 bude prohlubující se krize a její následky.

■ Značné procento obyvatel České republiky nebude schopno situaci fi-
nančně zvládat a napětí ve společnosti bude narůstat.

■ Už delší dobu signalizuji své obavy z masových sociálních nepokojů, 
které mohou ohrozit polistopadový vývoj v České republice.

■ Vláda Petra Fialy situaci buď velmi podceňu-
je, anebo, a to je ještě horší, si nebezpečí není 
vědoma.

■ Pokud to bude vláda Petra Fialy z hospodář-
ské a sociální situace nucena zabalit, politic-
ké síly od středu doprava prohrají následující 
parlamentních volby značným rozdílem. A stále 
tvrdím, že parlamentní volby budou předčasné!!!
■ Ten, kdo se utěšuje většinou 108 hlasů v par-
lamentu, je naivní. Večer jsou, ráno už ne. Piráti, 
KDU-ČSL, ale i STAN, když poteče do bot, loď 

opustí a všechno svedou v nové předvolební kampani na ODS.

■ S velkým napětím i smutkem sleduji to velké množství malých a střed-
ních firem, které krachují nebo zanechávají podnikání. Proti vzniklým 
vnějším podmínkám jsou bezmocné. Velmi často si v hlavě přehrávám 
film trvající 33 let od začátku soukromého podnikání. Tím, že Strana sou-
kromníků České republiky není v parlamentu, jsou naše politické možnosti 
velmi omezené. Je ale naší povinností bojovat za soukromníky a demokra-
cii ze všech sil na všech úrovních.

■ Základem budoucnosti stavovské politické strany živnostenského typu 
je nadchnout, a tím získat do našich řad v jednotlivých krajích nové lidi 
ochotné pracovat pro naši věc. První vlaštovky už přiletěly. Do našich řad 
už vstoupili i lidé, kteří vlastní firmy střední velikosti, jejich součástí je 
i „reklamní oddělení“. Je před námi diskuse, jak zvýšit ve veřejnosti po-
vědomí o existenci a prospěšnosti stavovské Strany soukromníků České 
republiky. Je nutné určit strategii.

■ Několik let vydáváme měsíčník Soukromník, který už čte několik tisíc 
lidí. Nejhorší je to, že přes veškeré výzvy a prosby jen málokdo z Vás 
zašle článek. Je opravdu těžké dát číslo Soukromníka dohromady. Každý 
člen Strany soukromníků České republiky je vlastně politik. A politik musí 
publikovat, aby čtenář-volič znal jeho názory. Proto Vás snažně prosím, 
PIŠTE! Přece se u Vás v obci či městě něco děje, přece máte názor i na 
situaci v republice. Prosím pište, bude to otištěno v Soukromníkovi.

■ Naši členové pan PhDr. Mgr. František Sába, MPA. z Valašských Klo-
bouk, pan Ing. Mgr. Petr Máca, MBA. z Králík a předseda Zemědělské 
sekce strany pan Martin Nejdl z Plánice už články poslali, budou otištěny 
v lednovém Soukromníkovi. Jsou zajímavé a podnětné.
Tím, jak ODS pomalu, ale jistě svou politikou vyklízí pravou stranu politic-
kého spektra, vzniká prostor napravo i pro nás. Z ODS odcházejí zklamaní 
členové, kteří jsou pravičáky. Hlavně podnikající lidé. Začínají se o nás 
zajímat. Tvrdí, že náš program a postoje jim vyhovují a kladou otázku, 
proč je o nás tak málo slyšet. Jsou politicky zkušení a vědí, že pokud se to 
v České republice „zvrtne“, tak první na řadě jsou malí a střední soukrom-
níci. Uvědomují si to, nad čím mnozí soukromníci zatím mávnou rukou. 
A dobře vědí, že bez přímého politického vlivu jsou soukromníci a jejich 
rodiny v moci mnohdy velmi pochybných lidí, kteří jsou dnes u vesla.
Určitě si všímáte, že už se veřejně diskutuje o tom, že je nutné živnost-
níkům zvýšit daně, protože do rozpočtu odvádějí málo. Tyto kecy znám 
33 let. Už i někteří vládní ministři a poslanci o tom otevřeně diskutují. 
Schovají se za snížení hrozivého deficitu státního rozpočtu a bude jim 
jedno, kolik soukromníků zkrachuje navíc.
Velmi vážně se nad touto situací zamysleme a udělejme vše proto, aby 
naši zástupci už byli příště zvoleni do parlamentu a všude tam, kde se 
zatím rozhoduje o nás bez nás.
 Vše nejlepší v roce 2023.

 Rudolf Baránek zakladatel strany | člen vedení Strany soukromníků České republiky
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Jak se stát royalistou aneb prezidentské volby

World Angus Technical Meeting 2023

Vlastně už delší dobu přemýšlím o tom, zde není pod-
statně výhodnější jakýsi druh monarchie. Lidé si na vlád-
noucí rodinu zvyknou, mnozí z nich ji mají rádi a ve velké 
míře jsou na ni i hrdi. 

Nic není bez mráčku, ale asi není možné, aby král/královna či korunní princ/
princezna trvale lhal/a, křivě přísahala/a, byl/a dotačním šíbrem, hulvátem 
a blábolil/a blbosti jakousi zvláštní hatmatilkou. Jeden z kandidátů na pre-
zidenta tohle vše splňuje, a přesto je pro některé voliče téměř bohem. To 
vše nabízejí právě probíhající prezidentské volby u nás.
V rámci jisté korektnosti je třeba zdůraznit, že se tak děje i v jiných ze-
mích s prezidentskou tradicí. Jistě jsme si všimli událostí ve Venezuele, 
loni v USA a letos v Brazílii. Zde pravicoví a levicoví kandidáti rozdělí zemi 
prakticky přesně na 2 naprosto nesmiřitelné tábory.
U nás je to ještě složitější. Když píši tento článek, dokončuje se sčítání 
hlasů v 1. kole našich prezidentských voleb. Je to vlastně bez velkého pře-
kvapení. Agentury provádějící předvolební průzkumy shořely jako papír. Ko-
nečně jako vždy. Vůbec nechápu, nač jsou a kdo to může platit. Kde jsou 
ty jejich prognózy – tři kandidáti na 25 %, růst Bašty? Teď už vidím, jak to 
dopadlo přesně. Paní Nerudová neuspěla. Ale pozor, 14 % není málo. Neu-
spěl bohužel ani Pavel Fischer. Jak k tomu „přispělo“ rozdělení kandidátů 
v předvolebních debatách na VIP a ty ostatní, nechávám na Vaší úvaze.

Problémem nebo spíše charakterem našich voleb je to, že se často volí 
proti, místo pro. I když v těchto volbách vidím více pro, než tomu bylo ve 
volbách minulých, kdy to „proti“ nakonec proti Zemanovi nestačilo.
Takže tady máme finále. Petr Pavel proti Andreji Babišovi. Na jedné straně 
kandidát ANO, s podporou komunistů, socialistů, odborů, SPD a podobných. 
Na straně druhé kandidát podporovaný všemi ostatními a nenáviděný ko-
munisty (ač bývalý komunista jako jeho protivník).
Proto prosím nezůstávejte furiantsky doma. Jděte volit a dejte svůj hlas 
(pokud s P. Pavlem nemáte problém), nebo dejte svůj protihlas (proti Ba-
bišovi bojujeme jako strana od začátku). Pevně doufám, že tak učiní větší 
část z nás.

Vážení Soukromníci, dovolte mi, abych vás začátkem roku 
2023 seznámil s důležitou akcí, která se bude konat 
8. až 15. 9 2023 v Českých Budějovicích. Jak je vám 
známo, mým povoláním je práce v zemědělství. Od roku 
2008 se specializuji na šlechtění skotu, a to masného 
plemene Aberdeen Angus.

Toto plemeno je v České republice druhé nejpočetnější plemeno v katego-
rii masných plemen. Je zde registrováno cca 8 000 krav s čistokrevným 
původem. My jako chovatelé toho plemene jsme organizováni v Asociaci 
chovatelů plemene Aberdeen Angus z. s. V roce 2019 proběhlo zasedání 
World Angus Secretariat v Uruguayi, kde byla Česká republika vybrána jako 
hostitelská země pro tento světový kongres. Naše Asociace Aberdeen An-
gus letošní rok oslaví 30 let od svého založení, a tak celá tato akce bude 
vyvrcholením letošních oslav. Hlavní program se bude odehrávat v Českých 
Budějovicích na výstavišti. Program je rozdělen do několika bloků. V prvních 
třech dnech bude program soustředěn na výstaviště, kde proběhne hlavní 
výstava skotu Aberdeen Angus v novém pavilonu T 1, dále pak oficiální 
zasedání kongresu a doprovodný program s přednáškami. Po prvních třech 

dnech budou probíhat jednotlivé návštěvy chovů a našich významných ná-
rodních kulturních památek. Plemeno Aberdeen Angus je celosvětově nej-
rozšířenější, očekáváme příjezd cca dvou set účastníků z třiceti zemí světa. 
Akce bude zpřístupněna taktéž pro veřejnost, a to ve dnech 9. až 10. 9. 
2023, kdy v rámci kongresu proběhne výstava a hlavní šampionát plemene. 
Dovolte mi, pozvat vás pozvat jménem svým i jménem Asociace chovatelů 
AA. Přípravy na tuto událost jsou již v plném proudu a troufám si říct, že 
tato akce bude výjimečná.

 Ing. Ladislav Linek podnikatel | 1. místopředseda Strany soukromníků České republiky

 Martin Nejdl chovatel plemenného skotu | člen vedení a předseda Zemědělské sekce 
Strany soukromníků České republiky
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Otevřenýma očima nad výsledkem voleb v Klobůčkách

 PhDr. František Sába, MPA podnikatel | zastupitel města Valašské Klobouky | člen 
vedení Strany soukromníků České republiky

Vážení voliči a kandidáti letošních komunálních voleb ve Va-
lašských Kloboukách,
děkuji Vám za podporu kandidátky Soukromníci | Strana 
soukromníků České republiky v nedávno proběhlých komu-
nálních volbách. 

Díky Vám jsme dosáhli vynikajícího volebního výsledku. Velice si vážím této pod-
pory a slibuji, že Vaše očekávání nezklameme, jakkoliv nám v tom od samotného 
počátku bude zvoleným vedením bráněno. Za Vaše hlasy opravdu děkuji, jakož 
i všem kandidátům, kteří se o co nejlepší výsledek snažili na naší kandidátce.
Ve volbách jsme s Vaší podporou dosáhli mimořádného úspěchu. Přestože jsme 
získali poměrně hodně hlasů a výsledkem jsou čtyři mandáty, musím se přiznat, 
že jsem neskromně očekával tak o dva mandáty více. Takto vlastně nebylo v ko-
munálních volbách ve Valašských Kloboukách na počet mandátů vítěze a mělo 
se tedy správně rozhodovat dle získaných hlasů. Ale o tom později.
Jsem rovněž velmi hrdý na naše kandidáty, kteří se rozhodli kandidovat za Stra-
nu soukromníků České republiky. Šli do volebního klání za naše myšlenky a dali 
všanc své jméno k zhodnocení spoluobčanům. Všichni jsme si tak vyzkoušeli, jak 
nelehké je být veřejnými osobnostmi, snažícími se přesvědčit občany, že právě 
náš volební program pomůže městu nejvíce. K tomu patří i značná vnitřní síla 
všech kandidátů, ať jsou z kterékoliv strany, hnutí či uskupení, přijímat rovněž 
kritiku, osočování a někdy i vulgarity, velmi často především od těch, kteří nic 
více než řeči v životě nevytvořili. Ať již tedy výsledek voleb ve Valašských Klo-
boukách úplně nekoresponduje s naším očekáváním, vězte, občané Valašských 
Klobouk, že se nevzdáme a nenecháme se odradit od svých snah škarohlídy, 
populisty a už vůbec ne kariéristy či dokonce zkorumpovanými politiky, pokud 
se v našem městě vyskytnou.
Chci Vás informovat o průběhu povolebních vyjednávání, jak je vidím já a moji 
spolustraníci. Protože, jak jsem již zmínil, z hlediska počtů mandátů nemělo 
město vítěze, začalo se hned po volbách jednat. Jednání ovládly při rovnosti 
mandátů rovněž také intriky a machinace, možná sliby dobrých a výnosných 
míst… Valašské Klobouky v tomto zdatně začaly kopírovat „velkou“ politiku 
posledních let, kdy se kašle na přání voličů, z kterých si mnohé strany vzápětí 
po volbách vytvoří opět na čtyři roky jen nepotřebné stádo. Chci říct jen jedno – 
politicky ani lidsky se nově vytvořené vedení města dobře nezachovalo. Přesto 
jim odpouštím, ale nezapomínám. Umím prohrávat, přesto se nikdy nevzdám. 
Nesnáším lež, ale vím, že pravda někdy bolí.
Z tohoto pohledu je pochopitelné, proč nás z ostatních kandidujících stran nikdo 
nekontaktoval, vyjma lídra z kandidátky z ODS. Protože už se intrikovalo a Sou-
kromníci byli ti, kteří měli být odsunuti, aby staronovému vedení a vodičům 
loutek v pozadí nebylo vidět pod prsty. Jediný Michal Drga, a budiž mu díky za 
jeho solidní přístup, nás informoval, že bývalá starostka, jak asi všichni vědí, 
členka v současnosti značně profláknuté strany STAN, si za svoji kandidátku 
ihned, a zcela nepochopitelně, nárokovala post starosty pro Josefa Bělašku 
a zahájila jednání o novém vedení. Přitom, pokud je paré v počtu mandátů, měly 
by rozhodovat preferenční hlasy voličů. Tedy, měly by rozhodovat mezi slušný-
mi politiky, kteří se snaží vyslyšet přání občanů. To zcela určitě ve Valašských 
Kloboukách nezafungovalo! Nicméně v nedokonalém zákoně o komunálních 
volbách, nejsou takové čachry nezákonné. Pokud by opravdu šlo o přání voličů 
Valašských Klobouk, měl by starosta vzejít z uskupení Valašské Klobouky – 
město pro život a dle počtu získaných preferenčních hlasů by se jím měl stát 
kandidát Luboš Tkadlec. Teprve druhou nejsilnější stranou z pohledu získaných 
hlasů byla Klobučané společně. Je tedy otázkou, jaké intriky nebo sliby a do-
hody stojí za skutečností, že si práva prvního přivlastnili ti druzí? No a třetí, 
dle počtu hlasů, byla právě naše strana Soukromníci, která, jak již víte, nebyla 
k jednáním přizvána vůbec. Jak to, že v radě města není Ludmila Šulcová, která 
měla u Klobučanů společně o 173 hlasů více než 4. v pořadí Eliška Olšáková? Je 

to, bohužel, opět špatný volební zákon a možná i osobní neprůraznost vítězů, 
které umožní bezohledným intrikánům s ostrými lokty vyškrábat se na posty po 
zádech úspěšnějších, jak nám ostatně STAN předvádí i na celostátní úrovni, kdy 
například Petr Gazdík s velkou pompou rezignoval z šéfa ministerstva školství, 
aby se tam po pár týdnech v tichosti vrátil jako poradce nového šéfa. Podobné 
nechutnosti se dějí nyní i ve Valašských Kloboukách.
Eliška Olšáková si nejdříve zajistila podporu u lidovců. Což nebyl problém, pro-
tože tato strana v celé své dlouhé historii šla do koalice jako přívěšek s kýmko-
liv (pamatujeme osudnou snahu Miroslava Kalouska, kdy navrhoval spolupráci 
s KSČM), aby si pak nárokovala u velkého koaličního partnera víc a více prebend 
za své hlasy. Možná i tentokrát převážily osobní ambice, kdy byl post v radě 
VaK příslíben i nadále jednomu z lidovců, samozřejmě za velmi slušné penízky 
plynoucí z tohoto místa. Jak bylo již řečeno, je s podivem, že vítězné straně stačí 
post místostarosty (Jaroslav Baloušek) a paradoxně vše kočírovala z pozadí 
ta, která na rozhodování vůbec neměla právo a občané jí to svými hlasy daly 
zřetelně najevo – Eliška Olšáková. Ale pokud má kolem neprůrazné spoluhráče 
a největšího kritika raději ani nepozve k jednání, proč toho nevyužít. Tak se nám 
pomalu s Elišky Olšákové stává úspěšná sběratelka funkcí. Uvidíme, jak bude 
vše stíhat pro dobro občanů obce i státu zároveň?
A novopečený starosta Valašských Klobouk Josef Bělaška, se dopustil lži hned 
ve svém úvodním projevu: „Při povolebním vyjednávání jsme usilovali o na-
stavení takové formy koaliční spolupráce, která bude reflektovat volební vý-
sledky…“ Opravdu, starosto Bělaško, reflektuje koalice přání voličů a volební 
výsledky? To by přece v počtech nepotvrdilo ani dítě I. stupně základní školy!
Přesto jsem se pokusil pozvat zvolené kandidáty z politických stran. Ze strany 
PRO účast potvrdil Jaroslav Kubík a Roman Petrůj, další dva Petr Hradil a Dali-
bor Maniš neměli zájem. Za ODS Michal Drga a za naši kandidátku všichni zvo-
lení Sába, Macek, Liška, Bistrý. Také jsem pozval lidovce. Ti však odmítli účast, 
prý nám nemají co nabídnout. Nebo jsme jim neměli co nabídnout my? Lidovci 
brali vyšší nabídku a strany PRO i ODS bojovaly za sebe získat místo v radě, což 
se jim podařilo. Samozřejmě, že mě výsledek netěší, a přestože byla řada voličů 
podvedena, zákon o komunálních volbách takové čachry a intriky umožňuje, jak 
jste mohli vidět v mnohem větších městech v republice, nemluvě o Praze, kde 
dohoda stále neexistuje (v době uzávěrky tohoto článku – pozn. aut.). Počkáme 
si, co dokáže novopečený starosta Bělaška, vypečená Olšáková a nováček ve 
funkci místostarosty Baloušek.
Taktéž se ukázalo, že nestačí volební kampaň realizovat pouze virtuálně na 
sociálních sítích bez přímého kontaktu s obyvateli Valašských Klobouk a obcí. 
Naše strana nebyla vůbec daleko od podstatnějšího úspěchu, a právě podcenění 
setkávání s občany pro nás mohlo být osudným. Volby jednoznačně ukázaly, 
že rozhoduje především veřejné mínění a občané dávají svůj hlas spíše osob-
nostem, které dobře znají, než volebnímu programu, což opět souvisí s osobní 
prezentací před občany. Celkově je škoda, že jsme nedokázali dostat k volbám 
větší počet občanů. 
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Co nám řekl výsledek 1. kola prezidentských voleb?

Ambulantní radiologové: deklarované osmiprocentní 
navýšení nám návrh úhradové vyhlášky nepřináší, je 

pro obor destabilizující

Bohužel potvrdil, že pokřivení českého národa 40 lety ko-
munistické vlády je stále veliké. To jsou největší škody, kte-
ré bolševik napáchal. Opravit poničené památky či krajinu 
je evidentně jednodušší než spravit poničenou páteř Čechů, 
Moravanů a Slezanů. 

Stále nejsme klasickou demokratickou společností. V té by totiž bylo nemyslitel-
né, aby se o úřad prezidenta ucházel člověk trestně stíhaný a naprosto amorál-
ní. V demokratických státech totiž už jen při podezření takoví lidé odstupují ze 
svých funkcí či odvolávají své kandidatury na vysoké posty. 
U nás bohužel ne. A spoustě lidí to vůbec, ale vůbec nevadí. Dokonce je to pro 
ně možná spíše bonus. Proto klidně postoupí do 2. kola prezidentských voleb. 
Strašně mě mrzí, že hodně lidí není schopno nebo se jim nechce přemýšlet. 
Ověřovat informace. Dávat si věci do souvislostí. Pak jsou schopni 
za koblihu či pár korun k důchodu hodit svůj hlas komukoliv.

Přitom si stačí vyhledat informace či si promluvit s lidmi s opačným názorem. 
A pak se zamyslet. Nikdo není dokonalý, ale přece jen určité věci nelze tolero-
vat. Alespoň ve slušné a opravdu demokratické společnosti. A nemusí to být jen 
věci trestně postižitelné. Jak se asi bude chovat 
v prezidentské funkci člověk, který je i v "normálním" životě beskrupulozní, aro-
gantní, emočně nedospělý, vlastně tak trochu (nebo hodně) schopný všeho? 
Myslet si, že jinak je značně naivní. Ne, bude se chovat naprosto stejně. Jen 
ta ostuda už nebude jen "domácí", ale i mezinárodní. A to fakt po 10 letech 
prezidentování zlého a pomstychtivého starce Zemana rozhodně nechceme ani 
nepotřebujeme. Navíc je to člověk, který naši společnost rozdělil naprosto bez-
precedentně. Jak ji asi bude chtít spojovat, jak říká? Naprosto netuším. A mys-
lím, že on také ne. Podle mého to rozhodně ani nemá v plánu. Jemu to vlastně 
takto náramně vyhovuje.
Tento svůj názor píši bezprostředně po 1. kole prezidentských voleb. Takže ne-
vím, jak to druhé dopadlo. Pevně doufám, že dobře pro Českou republiku, která 
bude mít jako hlavu státu sympatického muže, který mluví dobře česky a jeho 
řeč má hlavu i patu. A nemá v EU ostudu jak hrom.

I když důvodová zpráva k návrhu úhradové vyhlášky uvá-
dí, že by v příštím roce měly všem segmentům stoupnout 
meziročně úhrady o osm procent, ambulantní radiologo-
vé upozorňují, že přinejmenším pro jejich obor to neplatí. 
Pro jednotlivé modality se hodnota bodu navyšuje o 4 
až 6 procent, přičemž hrubým odhadem může jít o ná-

růst pro celý segment o cca 5 až 6 procent. I vzhledem 
k tomu, že je radiologie přístrojově včetně energií jed-
ním z nejnáročnějších oborů ambulantní medicíny, tak je 
návrh vyhlášky pro poskytovatele destabilizující. Zdra-
votnickému deníku to řekl předseda Grémia ambulantní 
radiologie Petr Máca.

Na ustavující schůzi dne 24. 10. 2022 jsem byl k mému údivu navržen na funk-
ci předsedy finančního výboru a posléze také zvolen. Je to samozřejmě spíše 
taková útěcha pro tzv. opozici, kde nic moc ovlivnit nemůžete, když si jako 
předseda finančního výboru nemůžete sám navrhnout členy výboru. Ty navrhuje 
rada města, takže již tímto krokem vzniká možnost korupčního prostředí. Je 
to podobné nepřímé ovlivňování jako v místním zpravodaji, kdy redakční rada 
není povinna obhajovat zamítnutí kritických článků, takže za peníze občanů 
Valašských Klobouk si radnice pěstuje umělého chváliče vlastní práce. Navíc 

veškerá činnost je řízená zastupitelstvem, které rozhoduje o všem. Přesto se 
této zodpovědné funkce zhostím se vší odpovědností tak, aby naše práce byla 
přínosem pro město Valašské Klobouky.
Pokud byste měli jakékoliv nápady, návrhy, připomínky a potřeby projednat co-
koliv na zastupitelstvu, určitě se na mě můžete obrátit. Budu Vám rád k dispo-
zici. Rovněž Vám do dalších dnů, měsíců a let přeji zdraví a pevného ducha, kte-
rého budeme mít všichni zapotřebí, jak z pohledu republiky, tak našeho města. 
Zároveň očekávám i nadále Vaši podporu a přízeň a těším se na další spolupráci. 

 Jitka Linková vedoucí Republikové kanceláře Strany soukromníků České republiky

 Ing. Mgr. Petr Máca, MBA podnikatel | předseda Grémia ambulantní radiologie | 
člen vedení Strany soukromníků České republiky | předseda Zdravotnické sekce

Převzato se souhlasem šéfredaktora Zdravotnického deníku.
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Úhradová vyhláška musí být vydána do konce měsíce a nyní ji měli jednotliví 
aktéři možnost připomínkovat. To využili i ambulantní radiologové.
„Navržené hodnoty neodpovídají navýšení o osm procentních bodů, jak uvá-
dí přiložená důvodová zpráva. V konečném vyúčtování je návrh vyhlášky 
i nižší, než jaký byl kompromisní návrh poskytovatelů, akceptovaný VZP 
a odmítnutý Svazem zdravotních pojišťoven, který reflektoval právě dyna-
miku makroekonomických agregátů s dopadem na výběr do systému veřej-
ného zdravotního pojištění. Hodnoty bodu dále nereflektují shodu plátců 
a poskytovatelů na potřebě navýšení hodnot symetricky pro všechny moda-
lity. Návrh vyhlášky navyšuje hodnoty bodu pro jednotlivé modality odha-
dem mezi 4 až 6 procenty. Předpokládáme, že tato odchylka je způsobena 
chybnou kalkulací – koeficienty nositele výkonu a indexu režie v Sazebníku 
zdravotních výkonů,“ píší ambulantní radiologové ve svých připomínkách.
Jak přitom ZD vysvětlil Petr Máca, je při specifikách segmentu plošné na-
výšení takřka vždy diskriminační, takže se ambulantní radiologové v uply-
nulých letech snažili v rámci dohodovacího řízení domluvit. Letos se jim to 
ale nepovedlo. Neakceptování připomínek pak podle nich povede k další-
mu poklesu podílu zobrazovacího komplementu na nákladech veřejného 
zdravotního pojištění, který se beztak trvale snižuje. Přitom v ambulantním 
zdravotnictví je zobrazovací komplement nejnákladnějším segmentem s té-
měř nulovým prostorem pro vícezdrojové financování. O to větší je otázka, 
jak na ně dopadne současná ekonomická situace.

„Radiologie je přístrojově (včetně energií) nejnáročnější obor z ambulant-
ní medicíny. Pro naše činnosti potřebujeme zpravidla nadstandardně velké 
prostory s náklady na pořízení a provoz. Naše jednotlivé přístroje nezříd-
ka cenově překračují celoživotní investice některých ambulantních oborů. 
Náklady na energie a prostory zatím nikdo neumíme spočítat. Na základě 
vlastních ordinací odhaduji nárůst v nižších desítkách procent,“ vysvětluje 
Petr Máca.
Navíc i ambulantní radiologie se, stejně jako nemocnice, potýká s kritickým 
nedostatkem radiologických asistentů. Pokud jim tak ambulance nebudou 
vzhledem k ekonomickým tlakům schopny zajistit odpovídající finanční pod-
mínky alespoň jako v nemocnicích, mají zásadní problém.
„Relativní čísla nedostatku radiologických asistentů podle některých od-
hadů překračují jakékoliv jiné zdravotnické profese. Nezřídka se již stávají 
determinujícím pro prostou dostupnost oboru, přitom třeba v bazální radio-
logii (skiagrafie) jsou profesně absolutně nezastupitelní,“ podtrhává Máca.

Symetrické navyšování schází
Jak ale bylo naznačeno výše, návrh úhradové vyhlášky problémy dané kri-
zí a nedostatkem personálu ambulantním radiologům rozhodně nevyřešil. 
Protože není k dispozici nástroj, který by determinoval váhu jednotlivých 
logických částí segmentu, je velmi obtížné spočítat, jaké navýšení
celkově by měl segment dle návrhu úhradové vyhlášky dostat. Podle hru-
bého odhadu Petra Mácy je navýšení pro jednotlivé modality jen mezi 4 a 6 
procenty. Konečný kompromisní návrh poskytovatelů, k němuž se věcně 
připojila VZP, ovšem odmítl ho Svaz zdravotních pojišťoven, přitom poža-
doval garanci 4% navýšení symetricky pro všechny modality s doložkou, 
že rozdíl mezi predikcí příjmů veřejného zdravotního pojištění, jak s ním 
pracovaly týmy v dohodovacím řízení, a realitou, se promítne do koneč-
ných vyúčtování. „Již v průběhu dohodovacího řízení jsem čísla zpochybnil 
s ohledem na makroekonomický vývoj. Bylo zjevné, že inflace ovlivní výběr 
v roce 2023 (ale již i v roce 2022). Protože i naším zájmem je stabilita 
zdravotních pojišťoven, navrhli jsme flexibilní parametr, který by v rámci 
končených vyúčtování reflektoval právě tyto, pro veřejné zdravotní pojištění 
klíčové makroekonomické agregáty,“ vysvětluje Petr Máca. Návrh úhradové 
vyhlášky také přináší jen velmi málo z toho, co se ambulantní radiologové 
pokoušeli prosadit. Snad jako jediné narovnává hodnoty bodu pro CT a MRI, 
ale symetrické navyšování pro všechny modality, což byl klíčový požadavek, 
schází. „Návrh ministerstva je v rozporu s proklamacemi a náš obor desta-
bilizující,“ dodává Petr Máca. Michaela Koubová

Návrh plátců na úhrady pro další rok vychází 
z podhodnoceného výběru pojistného, upozorňují 

ambulantní radiologové

 Ing. Mgr. Petr Máca, MBA podnikatel | předseda Grémia ambulantní radiologie | 
člen vedení Strany soukromníků České republiky | předseda Zdravotnické sekce

Návrh zdravotních pojišťoven na úhrady pro příští 
rok, který pracuje se zhruba čtyřprocentním růstem, 
nereflektuje aktuální predikce a podhodnocuje výběr 
pojistného, poukazují ambulantní radiologové. Ti jsou 
s laboratořemi jedním ze tří segmentů, které v doho-
dovacím řízení uzavřely tvrdou nedohodu. Zároveň tak 

padá možnost domluvit pro segment nové bonifikace 
za kvalitu či podporu pro malé praxe. Pro segment 
byly podle předsedy Grémia ambulantní radiologie 
Petra Mácy zásadní dvě věci: definovat možný nadvý-
běr i jeho rozdělení a symetrické navýšení všem mo-
dalitám segmentu.

Převzato se souhlasem šéfredaktora Zdravotnického deníku.
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Ambulantní radiologové předložili v rámci dohodovacího řízení několik ná-
vrhů. V prvním z nich byla vedle navýšení o inflaci snaha o nápravu situace 
z let minulých, kdy docházelo k poklesu podílu nákladů na zobrazovací kom-
plement na systému veřejného zdravotního pojištění (vývoj nákladovosti 
segmentu byl v letech 2020 a 2021 druhý nejnižší po fyzioterapii). Spolu 
s návrhem na dva bonifikační programy tak činil návrhem požadovaný ná-
růst 15 procent.
„Vnímáme, že alokace zdrojů musí odpovídat prioritám. Je však zjevné, že 
rozdělení prostředků z v.z.p. není symetrické a že asymetrie v neprospěch 
segmentu v období 5 let již dosáhla cca 18 procent. Na problematiku ne-
smyslně nastavených indexů režie a indexu nositele výkonů jsme upozorňo-
vali opakovaně a i opakovaně řešili na půdě PS SZV formou návrhu změny 
kalkulačních listů,“ píše se v prvním návrhu.
Když se tento návrh nepovedlo prosadit, rozhodli se ambulantní radiologo-
vé jít na to z jiného konce. Data z analytické komise dohodovacího řízení 
a makroekonomické parametry ohledně predikce výběru podrobili revizi 
s aktuálnějšími čísly.
„Rozdíl mezi predikcí výběru a skutečným výběrem tady byl vždy a vždy byla 
predikce podstřelená, ale nikdy tolik, jako v letošním roce. Ctili jsme fakt, 
že i v našem zájmu je stabilita plátců, ale našli jsme rozpor v predikci vý-
běru až šest procentních bodů. O tento rozdíl jsme nastavili zvýšení úhrad,“ 
vysvětluje Petr Máca s tím, že druhý návrh přicházel s navýšením o 10 
procent a nezahrnoval tak už nápravu let minulých. Alternativně pak byla 
do úhradového vzorce zařazena proměnná, která charakterizovala rozdíl 
v predikci výběru z analytické komise a realitou po skončení období, takže 
by nadvýběr zohlednily následné doplatky).
„Fixovat úhrady pro rok 2023 na základě makroekomických faktorů, které 
neplatí už ani dnes, jsme pokládali za nebezpečné. Není možné dnes hovořit 
o fixním určení úhrad, pokud nominální výběr bude mít dynamiku až kolem 
15 procent. Takový nadvýběr by se prostě nedostal k poskytovatelům, re-

spektive by byl na volném zvážení ministerstva či plátců. To se nám jako 
segmentu vždy těžce nevyplácelo. Jenže takové změny byly pro pojišťovny 
nepřijatelné a alternativní cestu, jak zapracovat onen nadvýběr, odmítly,“ 
popisuje Petr Máca.

Pro všechny stejně
Poslední návrh se držel jediného požadavku, aby byl nárůst byl pro všechny 
modality radiologie identický, tedy aby všichni, od bazální radiologie po CT/
MRI, dostali přidáno nominálně stejně. Poskytovatelům a VZP se přitom 
povedlo v kalkulacích a modelacích se přiblížit, shodu se však nepodařilo 
najít se Svazem zdravotních pojišťoven.
„Po již odhlasované nedohodě jsme se pokusili ještě o poslední krok, totiž 
dosáhnout dohody při zachování všech číselných parametrů, ale onen nad-
výběr volně definovat. Tedy něco jako, že pokud dojde k takovým změnám 
makroekonomických podmínek, které povedou k výrazné změně ve výši 
výběru pojistného, bude to zohledněno v konečném vyúčtování a rovnou 
měrou pro všechny segmenty. Takové limity na první dobrou nebyly problém 
pro VZP, ale narazily na SZP. O takovém návrhu jsme stačili jen diskutovat, 
neměl textovou podobu,“ dodává Petr Máca s tím, že nyní už je nedohoda 
definitivní.

Malé praxe mají smůlu
Ambulantní radiologové se ve svých návrzích pokusili prosadit také 
několik bonifikačních programů. Jak připomíná Petr Máca, nemá dnes 
zobrazovací komplement tak košaté programy bonifikací jako jiné seg-
menty – nedostává nic navíc například za celoživotní vzdělávání a nemá 
ani balíčky. Bonifikace jsou tu všeho všudy tři: pro CT/MRI 0,02 Kč za 
elektronické sdílení obrazových dat (vlastní řešení se nepočítá, jen při 
zapojení externího dodavatele), pro obě skupiny (RTG a CT/MRI) 0,02 
Kč za dlouhé ordinační doby a pak odlišnou hodnotu bodu pro pracoviš-
tě, která dělají i RTG skiagrafii oproti izolovaným sonografiím.
„My jsme navrhovali rozšíření odměny za elektronické sdílení obrazo-
vých dat všem zobrazovacím modalitám, a to ve dvou variantách – 0,02 
Kč k bodu nebo 100 000 ročně na IČP. Neprošlo. Obrazové sdílení dat je 
přitom pro zobrazovací komplement jen a pouze nákladovou položkou, 
nic nám nezjednodušuje a nezlevňuje. Většina z nás má nějaké PACSové 
řešení pochopitelně zavedené, ale je po nás často vyžadované zapojení 
celostátní sítě s externím dodavatelem. Úspora pro systém, pro pacien-
ta, pro nás čisté náklady,“ popisuje Máca.
Spolu s uzavřením nedohody přitom padla i možnost bonifikací pro malé 
praxe. „V celkových nákladech by poslední pracovní verze znamenala 
náklady kolem 6,5 milionu Kč, přitom by měla velký dopad na udržení 
malých praxí. Ty jsou naprosto neprovozovatelné a přitom klíčové pro 
zachování regionální a lokální dostupnosti služeb. Už jsme měli i zma-
pované konkrétní adresáty, kvůli nedohodě jsme ale práci skončili,“ uza-
vírá Petr Máca.
 Michaela Koubová
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Národní institut pro obranu a bezpečnost, z.ú.

PODPOŘTE NÁS

O NÁS

Hlavním cílem činnosti Národního institutu pro obranu a bezpečnost, z.ú. je
aktivně přispívat k výchově nastupujících generací k hrdosti, vlastenectví a
schopnosti čelit krizovým situacím. Zasazujeme se o budování aktivní
občanské společnosti schopné efektivně hájit svou národní suverenitu a k
posilování občanské spoluzodpovědnosti za všeobecnou bezpečnost a
obranu České republiky v případě jejího ohrožení.

info@institutobrany.cz

TEL. +420 721 008 942

IČ: 05390681

DIČ: CZ05390681

Kostelecká 879/59 Praha 9,196 00, Česká republika

Číslo účtu: 2113540651/2700

Abychom mohli vytvořit nový dětský kroužek pod
vedením zkušeného instruktora při každé škole.

PODPOŘTE NAŠI ČINNOST

WWW.INSTITUTOBRANY.CZ

STANISLAV GAZDIK
(ER) SERGENT CHEF (médaille militaire)
Dnes válečný veterán a bývalý legionář. Do cizinecké legie vstoupil
v roce 1991. Díky výborným výsledkům se dostal jako první člověk
z východní Evropy do speciální zásahové jednotky Group
Commandos Parachutistes (GCP) v 2 REP. Kde končil jako
zástupce velitele jednotky, dnes ředitel institutu obrany.

ŘEDITEL INSTITUTU OBRANY
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         RVS Chodov, s.r.o. 
 
 

 
 

NAŠE FIRMA VYRÁBÍ A DODÁVÁ 
 

 Pásové váhy 
 Zásobníkové váhy 
 Váhy na sila 
 Mostové váhy, 
 Pytlovací váhy 
 Váhy na BIG-BAG 
 Váhy pro betonárny 

 Linky pro MZK – míchání mineralbetonů 
 Dávkovací linky 
 

Vyhodnocovací jednotka RVS350U             vážící mechanika TS102 
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PŘIHLÁŠKA – číslo ………. 
Člen Strany soukromníků České republiky 

 
Jméno      Příjmení   Titul  
Datum narození     Bydliště 
Místo narození     Okres 
Druh podnikání, povolání    Kraj 
Telefonní kontakt     E-mail  
  
Podpisem této přihlášky k členství prohlašuji, že: 

• jsem se seznámil se stanovami Strany soukromníků České republiky; 
• nejsem členem jiné politické strany nebo hnutí; 
• nebyl jsem členem ani spolupracovníkem StB; 
• jsem si vědom, že členství ve Straně soukromníků České republiky mi vznikne, až kladným 

vyjádřením místně příslušného krajského orgánu a zaplacením členského příspěvku; 
• členský příspěvek se platí výhradně na bankovní účet č. 115-5828550267/0100, pod variabilním 

symbolem DATUM NAROZENÍ; 
• souhlasím se zpracováním svých osobních údajů, které jsem shora uvedl; 
• souhlasím se zasíláním informací o dění ve Straně soukromníků České republiky. 

  
Poučení (výňatek ze stanov): 
Členem Strany soukromníků České republiky se může stát občan ČR po dosažení věku 18 let. Členství v jiných 
politických stranách či hnutích je překážkou pro vznik členství. Členství vzniká splněním všech těchto podmínek: 
podáním řádně vyplněné a podepsané typizované přihlášky k členství ve Straně soukromníků České republiky, 
vyslovení souhlasu příslušného krajského orgánu s členstvím a řádným a včasným zaplacením členského 
příspěvku.  
Členství ve Straně soukromníků České republiky zaniká vystoupením nebo zrušením členství nebo úmrtím 
člena, nebo nezaplacením členského příspěvku ani v náhradním termínu. O zrušení členství rozhoduje 
předsednictvo na návrh krajské rady, ke které člen místně přísluší. Proti rozhodnutí o zrušení členství má člen 
právo podat písemnou formou odvolání, doručené předsednictvu do 15 dnů od písemného obdržení 
rozhodnutí. O odvolání rozhoduje kontrolní a revizní komise Strany soukromníků České republiky. 
Členský příspěvek hradí člen najednou za kalendářní rok. Členský příspěvek činí 50 Kč za každý i započatý 
kalendářní měsíc členství, nejvýše však 600 Kč ročně. Členský příspěvek je u nových členů splatný vždy do 30 
dnů, ode dne převzetí přihlášky místně příslušnou krajskou radou, a to ve výši odpovídající součinu členského 
příspěvku za každý i započatý kalendářní měsíc členství a počtu měsíců, které ke dni podání přihlášky zbývají do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla přijata přihláška člena. U stávajících členů je členský příspěvek splatný 
do 31. 3. každého roku dopředu ve výši 600 Kč. Okamžikem nezaplacení členského příspěvku dochází k 
pozastavení členství, které se projeví pozastavením výkonu všech funkcí a ztrátou hlasovacího práva.  
 
 
 
Datum:        Datum: 
 
 
Podpis žadatele  o členství     Vyjádření krajského orgánu 
 
Datum registrace přihlášky: ……………………… 
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PŘIHLÁŠKA – číslo ……….  
Sympatizant Strany soukromníků České republiky  
Jméno       Příjmení     Titul  
Datum narození     Bydliště, okres  
Druh podnikání, povolání    Kraj  
Telefonní kontakt     e-mail  
 
Motto: Strana soukromníků České republiky byla založena 21. 11. 2008 v Praze – Horních 
Počernicích jako stavovská politická strana živnostenského typu.  

• Strana soukromníků České republiky navazuje na tradice parlamentní a vládní 
Československé živnostensko-obchodnické strany středostavovské (1918-1938), jejíž činnost 
byla násilně přerušena německou okupací a které nebyla povolena obnova činnosti po válce 
usnesením Národní fronty (ČSSD, KSČ, ČSL, Národní socialisté) ze dne 4. 4. 1945.  

• Navazuje také na činnost Strany podnikatelů, živnostníků a rolníků ČESKÉ REPUBLIKY (1992-
1996), kterou v parlamentních volbách 1992 volilo do ČNR 203.642 voličů (3,14 %) a v 
komunálních volbách 1994 získala pozice starostů v 9 městech a obcích a měla 172 
zastupitelů.  

• Strana soukromníků České republiky má hlavní politický cíl stát se důraznou politickou 
sebeobranou OSVČ, živnostníků, majitelů malých a středních firem, jejich rodinných 
příslušníků a jejich zaměstnanců v obcích, městech, krajích, parlamentu, senátu a vládě 
ČESKÉ REPUBLIKY.  

 
Práva organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky:  

• být pravidelně informován o činnosti strany, jejich usneseních, záměrech a zúčastnit se 
diskuze nad tématy s hlasem poradním;  

• možnost ucházet se o místo na kandidátce v obecních, krajských, senátních a parlamentních 
volbách; v místech, kde Strana soukromníků České republiky nemá zatím členy, může 
sympatizant iniciovat v komunálních volbách vznik kandidátky pod hlavičkou Strany 
soukromníků České republiky, stát se lídrem kandidátky a po schválení orgány kraje zúčastnit 
se s podporou Strany soukromníků České republiky komunálních voleb;  

• možnost získání kontaktů na členy a sympatizanty Strany soukromníků České republiky a 
následnou spoluprací s nimi zvýšit svůj obchodní a výrobní potenciál.  

 
Povinnosti organizovaného sympatizanta:  

• hájit politický směr Strany soukromníků České republiky;  
• dobře reprezentovat Stranu soukromníků České republiky při objasňování politických 

záměrů. 
•   

Zasláním daru ve výši 100 Kč na účet číslo 115-39 02 72 02 97/0100 stvrzuje organizovaný 
sympatizant svůj status na jeden rok. 
 
Datum:      Datum:  
Podpis žadatele     Vyjádření krajského orgánu  
 

Datum registrace přihlášky: ……………………… 
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– 

REGISTRAČNÍ LIST 
člena nebo organizovaného sympatizanta Strany soukromníků České republiky 

v Obchodní a ekonomické sekci strany 
 

Titul, jméno, příjmení Název firmy, OSVČ, majitel, jednatel 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Sídlo firmy – telefon, email, web Počet „poboček“ včetně obce či města, ve kterém 
působí 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

Předmět podnikání Nabídka zboží, služeb, obch. spolupráce 

 
 
 
 

 
 

 

 
Komentář 
Založení Obchodní a ekonomické sekce Strany soukromníků České republiky bylo schváleno 
Rozšířeným předsednictvem strany 28. 5 2020. Základní myšlenkou je to, aby náš člen nebo 
organizovaný sympatizant např. z Ostravy, Prahy, Karlových Varů věděl, čím se zabývá jeho stranický 
kolega z Břeclavi, Uherského Hradiště, Liberce atd.  
Jsem přesvědčen, že tato základní informace může být počátečním impulzem k obchodní nebo jiné 
spolupráci mezi našimi lidmi. A to vše při plném vědomí, že politická strana nesmí ze zákona 
podnikat. Ale může svým členům poskytnout i takový druh servisu!!! Soukromník, který se 
rozhodne vstoupit do politiky, musí také vydělávat peníze. A k tomu je každý kontakt dobrý. 
Po prvních 15 zájemcích z našich řad připravíme databázi a uvidíme, jak dále. Naši předkové 
z Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské mezi sebou velmi čile 
obchodovali. I když neměli internet, věděli o sobě. Vzal jsem na sebe dobrovolně zodpovědnost za 
tento pokus. Prosím o Vaše připomínky a návrhy. Více hlav více ví. 
       Rudolf Baránek 
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